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Dnr 13KS/0401 Kommunstyrelsen 2014-11-12 § 174 

Svar på förfrågan om samverkansavtal mellan länets 
kommuner och lärosäten med vårdutbildningar på 
högskolenivå i Stockholms län om den 
verksamhetsförlagda utbildningen 
 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Förslaget till svar till Kommunförbundet Stockholms län (KSL) godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

KSL har utarbetat ett förslag till samverkansavtal mellan länets kommuner och 

lärosäten med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verk-

samhetsförlagda utbildningen. 

 

I förslag till yttrande framhålls att Värmdö kommun bedömer det vara orealist-

iskt att godkänna avtalsförslaget såsom det är konstruerat idag om kravet är att 

kommunen redan i anslutning till dess ikraftträdande ska ha kapacitet att full-

följa samtliga åtaganden. Det är därmed inte möjligt att uppfylla kravspecifi-

kationerna. Om avtalet ska generera en verklig kvalitetshöjning av den verk-

samhetsförlagda utbildningen krävs en mer långsiktig strategi där kommunens 

åtaganden genomförs stegvis över tid.  

 
Handlingar i ärendet 

Svar på förfrågan om samverkansavtal mellan länets kommuner och lärosäten 

med vårdutbildningar på högskolenivå i Stockholms län om den verksamhets-

förlagda utbildningen, KLK 2014-10-15 

 
Yrkanden 

Mikael Lindström (S) yrkar att ärendet återremitteras för att omarbetas med in-

tentionen att Värmdö kommun ska gå med i avtalet så snart det är möjligt. 

 

Britt Lindmark (FP) yrkar bifall till förslaget till yttrande. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om återremissyrkandet bifalles eller avslås och 

finner att det avslås. 

 

Ordföranden ställer proposition om förslaget till yttrande godkänns och finner 

att det godkänns. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 
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”Den socialdemokratiska gruppen menar att Värmdö kommun hade kunnat 

yttra sig mer positivt över att ingå avtalet, i stället för att ensidigt inte vilja bi-

dra till fler händer i omsorgen och bättre utbildad arbetskraft i vården. Detta är 

en verksamhet som står inför enorma framtida utmaningar, inte minst vad gäl-

ler personalförsörjning. Vi hade hellre sett att vi hade yttrat oss positivt över att 

ingå avtalet, men att vi inte hinner redan 2015. Det är upp till oss som kommun 

att bestämma.” 

 

Malin Åberg Aas (MP) lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Miljöpartiet tycker att det är mycket märkligt att förvaltningen i Värmdö kom-

mun föreslår att vi inte ska vara med och samverka för att få kompetent perso-

nal till vår omsorg. Det har talats om problematiken vad gäller generationsväx-

lingar inom välfärden i snart 20 år. Om vi inte bidrar med platser för den verk-

samhetsförlagda utbildningen så får vi inga som kan ta över när den gamla ge-

nerationen går i pension. Vi föreslår istället att Värmdö kommun ska ställa sig 

positiva till att ingå i samverkansavtalet men med medskicket att det kan vara 

svårt för kommunen att redan 2015 uppfylla kraven i avtalet. Snålheten bedrar 

visheten och riskerar kvaliteten i vården.” 

 
Sändlista 

KSL 

Utbildningsstyrelsen 

 

____________ 

 

  


